Taegen von Vilanders, dem sie für seinen Dienst und Schaden 200 Mark gegeben haben, 
dafür ihren Hof zu Schefs und das Gut zu Gozzensatz. Volters 3. August 1337.

(Orig, im k. k. geheim. Archiv. Böhmer Ad. II. S. 342 n. 20.)

163.
Karl, Markgraf von Mähren, beurkundet für sich und seinen Bruder Johann, Herzog 

von Kärnthen, dass er dem Volkmann von Purchstall, Burggrafen von Tyrol, für geleistete 
Kriegsdienste, Schäden und Zehrungen u. a. für 20 Mark, die er an unserer statt geben 
hat Herr Heinrich von der Leypa 300 Mark perner meraner Münze schuldig geworden 
sei, dafür er ihn auf den Zoll von der Lug verweiset. Feltre 3. August 1337.

(Orig, im k. k. geheim. Archiv. Freiberg Reg. III. (VII.) 191.)

164.

Elisabeth von Strálek schenkt dem Jaros von Drahotüs und seinen Kindern die Mühle in 
Mlinau. Dl. Pridie Nonas Angustí (4. Angustí) 1337.

In nomine domini Amen. Cunctorum peril Memoria factorum nisi scriplorum presidio 

et testium amminiculo fuerit insignita. Nos igitur Elizabeth relicta quondam domini Tobye 

de Stralec pie recordacionis tenore presencium recongnoscinms vniuersis, Quod cum Sororio 
ac conpatri nostro domino Sbinconi de Stralec in Ratibor coram domino nostro, domino 

duce Nicolao, Bona nostra Resignaremos, excepimus, cuicumque aliquid in ipsis bonis nostris 
infra spacium quatuor septimanarum propter sentida nobis exhibita et adhuc in posterum 

exhibenda dare wellemus sev daremos vigorem sicuti ante resignacionem nostram quam 
fecimus haberet plenius et valorem, vnde consideratis seruicijs nobis per dilectum Conpatrem 
nostrum dominum Jarossium de Drahotuss iam factis et in posterum faciendis, Sibi et Pueris 
sois sev successoribus Molendinum nostrum in Mlinaw penes no worn Benessow situm vna 
cum silwa eideni molendino adiacente, Quemadmodum dominus ac maritus noster pie memorie 

tenuit, et nos post mortem eins tenuimus hucusque cum omni iure et dominio damns et 
donamos hereditario libere ad tenendom, possidendum perpetuo et ad habendum et ad vsus 
proprios conuertendum Secundum quod sibi domino Jarossio Conpatri nostro suisque pueris 
sev successoribus videbitur vtilius conuenire, vt autem hec donado nostra robar obtineat 
perpetuo valiturum literam presentem sigilli nostri Munimine duximus roborandam. Actum 
et datum Anno Domini Millesimo Trecentesimo Tricésimo Séptimo, Pridie Nonas Angusti.

(Das Orig, auf Pergament, dessen Sig-ill abgerissen ist, im Archive des Klosters Fulnek, im 
m. st. Landesarchive Lit. L. n. 1)

15

114

l(i5.

Der Bischof Gorda von Feltre und Belluno belehnt den Markgrafen Karl von Mähren 
und seinen Bruder den Herzog Johann von Kärnthen, Grafen von Tirol, mit der Haupt- 
mannschaft in Feltre und Belluno. Dt. im heil. Geist-Spital bei Feltre, (13. August) 1337.

Qualiter episcopus Feltrensis et Belunensis capitaneatum Fellri et Belluni domino 

Karolo et domino Johanni (sic).
In Christi nomine amen . anno eiusdem nativitalis millesimo trecentesimo trigésimo 

séptimo indiccione quinta die tercio décimo Angustí . in ecclesia monasterii sancli spiritus 
de prope Feltrin . presentibus nobilibus militibus . dominis Johanne de Lipa Folcomarii de 
Porstay Teyú a de Villanders . Rospo de Ecray . Stephano Boem. notargo Hendrigeto de 
Rongayo . Velen tino de Lux. Ja com ello de Veneciis Rothesano de Lux. canonice et archi
diácono Feltrensis ecclesie maioris Galvagno de Miniago Busca de Villertis . Guereguardo 
de Lux. Johaneto de Red. testibus rogalis et ad hoc specialiter convocatis et aliis pluribus . 
venerabilis in Christo pater et dominus . dominus Gorcia dei et apostolice sedis gracia 
Feltrensis et Belunensis episcopus atque comes volens . et intendens reformare et reconciliare 
slatum et condicionem sui episcopates sicut debet ac de iure tenetur . deum solum habens 
pre occulis se recomendans de examine districti iudicis . retiñendo in se specialiter potestariam 
contrate Primei (sic) et districtus et iurisdictionem ipsius sue Feltrensis diócesis quam predecessores 
sui et ipse usque ad hoc (sic) témpora in contrata pre dicta . et aliis contrails . infra scriptis 
ha huerun t et vallem totam Suganam . cum iurisdictione ipsius Valesugane . potestariam et 
iurisdictionem . comitatus Cesane captaneriam . Agurdi cum suo districtu et iurisdictione 
castaldias et marigecias quaslibet tarn episcopatus Feltrensis quam Belunensis mudas et 
pedagia huellos llctus redditus et proventos aquas aquarumque decursus cum sumitatibus 
moncium nemoribus capullis pastullis et amplis episcopatus Feltrensis et Belunensis . inve

stitures feudorum et livellorum et aliorum iurium spectancium ad episcopatum Fellrensem et 
Belunensem cum medietate omni condempnaciouum civitatum Feltrensis et Belunensis et 
districtus cuiuscunque delicti sen commissi . reservando specialiter in se ad sui indicium et 
iurisdictionem suam familiarum auctorizandi et confer en di emancipaciones tutellas curarías 
et iurarias civitatum Feltrensis et Belunensis Agurdi (sic) Zaudi et aliorum locorum similium